- 1 -

河院办字〔2021〕45 号

关于印发《河西学院校内垃圾清运
管理制度》的通知

各单位、各部门，附属张掖人民医院：

现将《河西学院校内垃圾清运管理制度》印发你们，请认

真抓好落实，确保疫情期间校园环境卫生整洁。

河西学院新冠肺炎疫情防控战时指挥部办公室（代章）

2021 年 10 月 26 日

- 2 -

河西学院校内垃圾清运管理制度

为扎实落实学校有关疫情防控的各项措施和要求，更加明

确疫情防控期间卫生防疫垃圾清运职责，消除重点部位的疫情

传播风险，结合学校实际和工作特点，特制定本制度。

一、因疫情防控导致校园封闭期间，及时增加垃圾清运车

辆及人员，及时清运办公楼、家属楼、学生公寓等各楼垃圾道、

配套的垃圾箱产生的生活垃圾，每日至少清理 2 次（上午、下

午各一次），务必做到日产日清，无隔夜垃圾。

二、在属地防控部门的指导下，严格按照消杀规定要求，

在清运垃圾前后及时完成对垃圾箱、垃圾集中点的消杀处理；

及时清洗擦拭垃圾箱等，每日清理垃圾后随时清扫，保证垃圾

道口、垃圾箱（桶）等周边干净，并及时对垃圾车辆进行消杀

处理。

三、垃圾清运时不得在校内或垃圾清运现场进行垃圾分类、

打包；垃圾清运过程中，垃圾车辆必须严格覆盖载有、封闭运

行，严防垃圾洒落；日常垃圾清运作业中应保持车辆干净整洁，

不得在车身外悬挂垃圾袋等物品。

四、加强日常巡查，及时发现校内无主垃圾、杂物等并及

时清理。

- 3 -

河西学院办公室 2021 年 10 月 26 日印发